日本の玄関口羽田空港と日本の観光地を繋ぐ

2023年1月12日

報道関係各位
住 友 不 動 産 株 式 会 社
住友不動産商業マネジメント株式会社
住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室

TEL：03-3346-1042 メール：koho@sumitomo-rd.co.jp

全国30便から順次運行を開始し、段階的に路線整備を

進めてまいります。

住友不動産グループは、羽田空港第3ターミナル直結の複合施設『羽田エアポートガーデン』に併設する

『羽田エアポートガーデン バスターミナル』を、2023年1月31日（火）の全面開業に合わせ、同日午前より運

行を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

『羽田エアポートガーデン』は、羽田空港24時間国際拠点空港化に伴い求められる多様な宿泊需要に応

じる宿泊施設を有し、国際交流・都市観光機能を整備した複合施設です。中核施設のエアポートホテル（2

ブランド/全1,717室）、展望天然温泉、イベントホール・会議室、商業施設、バスターミナルで構成されてい

ます。今回運行を開始するバスターミナルは、新しい観光路線を誘致し、羽田空港と日本の観光地をダイ

レクトに繋ぐこととなりました。

本バスターミナルの整備により、空港機能の強化を図り、日本各地の観光地への送客の役割を担い地

域観光活性化へ貢献していくだけではなく、羽田空港の魅力をさらに高める、安心安全で快適なバスターミ

ナル空間を創出して、ご利用者様の快適な滞在をサポートしてまいります。

【羽田空港エアポートガーデンバスターミナル運行概念図】

■白馬/長野県

■新潟/新潟県 ■青森/青森県

■仙台/宮城県

■伊勢/三重県

■大阪/大阪府

■東京/東京都

『羽田エアポートガーデン バスターミナル』運行開始
商業施設・温浴施設が隣接、快適に過ごせるバスターミナル

本バスターミナルは、待合スペース・トイレ・授乳室等の設

備の他、商業施設や温浴施設にも隣接しており、ショッピン

グや飲食、温泉など待機時間を快適に楽しむことができる

全天候型のバスターミナルです。国内外からの利用客を見

込んでおり、観光需要の拡大に伴い、段階的にバスターミナ

ルのサービスを充実させてまいります。

■羽田と日本の観光地を繋ぐ『羽田エアポートガーデンバスターミナル』

バスターミナル

■発着バス便
新潟や山形などの東北エリア、観光地で有名な白馬をはじめとした中部エリア、大阪や伊勢の近畿エ

リアなど、羽田空港と日本の観光地を繋ぐ中長距離路線が発着いたします。開業以降も路線整備を進

め、運行エリアや便数など拡充を図ってまいります。

※運行開始日・予約・時刻等の詳細は、各社のご予約サイトをご確認ください。予約サイト開設日は各社で異なります。
※「羽田エアポートガーデン」が経由地の路線もございます。
※掲載していない路線もございますので、以下URLでご確認ください。

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/haneda/busterminal

◆『羽田エアポートガーデン』について
羽田エアポートガーデン2023年1月31日（火）全面開業リリース（2022年12月8日発表）

＜羽田エアポートガーデンバスターミナル問合せ先＞ ※1月31日よりページ開設

https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20221208_release_haneda-airportgarden_grand-opening.pdf

エリア 路線 バス会社 チケット購入方法 予約サイト/問合せ先 運行開始

羽田エアポートガーデン⇔青森 桜交通 インターネット https://www.489.fm/ 2/2～

羽田エアポートガーデン⇔酒田 桜交通 インターネット https://www.489.fm/ 2/1～

羽田エアポートガーデン⇔仙台 東京富士交通 インターネット https://www.nightliner.jp/ 3月

羽田エアポートガーデン⇔新潟 桜交通 インターネット https://www.489.fm/ 2/2～

羽田エアポートガーデン⇔新潟 泉観光バス インターネット https://expressbus.izumi-group.jp/ 3月

羽田エアポートガーデン⇔新津
※東京ディズニーリゾート（シー）発着

泉観光バス インターネット https://expressbus.izumi-group.jp/ 3月

羽田エアポートガーデン⇔白馬 ジャムジャム インターネット https://jamexp.jp/line 1/31～

羽田エアポートガーデン⇔長野
※東京ディズニーリゾート（シー）発着

WILLER インターネット https://travel.willer.co.jp/bus_search/ 2/1～

関東 羽田エアポートガーデン→千葉 平和交通 現地 お客様サービスセンター　0120-600-366 1/31～

羽田エアポートガーデン⇔金沢 桜交通 インターネット https://www.489.fm/ 2/1～

羽田エアポートガーデン⇔金沢 丹沢交通 インターネット https://tanzawa-bus.jp/ 2月

羽田エアポートガーデン⇔静岡 しずてつ インターネット https://www.justline.co.jp/express/guide/reserve.html 1/31～

羽田エアポートガーデン⇔伊勢 青木バス インターネット https://www.aozora-liner.co.jp/ 2/1～

近畿 羽田エアポートガーデン⇔大阪 ワールドツアー インターネット https://owl-kotsu.com/ 3月

東北

甲信越

北陸

東海

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/haneda/busterminal
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20221208_release_haneda-airportgarden_grand-opening.pdf